Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Покровская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

23.01.2020 года                                                                                           №10

О внесении изменений в локальные акты

МАОУ «Покровская СОШ»

На основании  статьи 62 Федерального Закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29 декабря 2012 года №273 – ФЗ,    Федерального закона  от 2 декабря 2019 года № 411-

ФЗ «О внесении изменений в статью 54 Семейного кодекса Российской Федерации и

статью 67 Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в «Правила приема граждан по образовательным программам

начального общего, основного общего и среднего общего образования в

муниципальное автономное общеобразовательное учреждение  «Покровская  средняя

общеобразовательная школа», утверждённые приказом по МАОУ «Покровская СОШ»

№ 42 от 15.03.2019 года:

раздел «Общий порядок приема граждан в образовательную организацию» дополнить

пунктами  следующего содержания

- 2.7  Проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства дети имеют

право преимущественного приема на обучение по основным общеобразовательным

программам начального общего образования  в муниципальное автономное

общеобразовательное учреждение «Покровская средняя общеобразовательная школа»,

если   в МАОУ «Покровская СОШ» уже обучаются их братья и (или) сестры.

- 2.11  При зачислении на обучение по основным общеобразовательным программам

начального общего образования  обучающихся, пользующихся  правом

преимущественного приема без учета регистрации на закрепленной за учреждением

территорией как  проживающие в одной семье и имеющие общее место жительства, при

условии, что  в МАОУ «Покровская СОШ» обучаются их братья и (или) сестры,  родители

(законные представители) предъявляют  документы, подтверждающие родство

обучающегося  в МАОУ «Покровская СОШ» с ребенком, подлежащим зачислению в

МАОУ «Покровская СОШ»:

- свидетельство о рождении (подлинник или нотариально заверенная копия),

 - свидетельство об установлении отцовства (подлинник или нотариально заверенная

копия),

 - свидетельство об усыновлении (удостоверение) (подлинник или нотариально

заверенная копия),

- справка, выданная территориальным органом записи актов гражданского состояния

(подлинник или нотариально заверенная копия).

Документы о регистрации ребенка по месту жительства или пребывания:

- свидетельство о регистрации ребенка по месту пребывания

 - свидетельство о регистрации ребенка по месту жительства по форме № 8,

 - документ, подтверждающий общее место жительства семьи.

2. Внести изменения в Положение о порядке и основаниях перевода, отчисления и

восстановления обучающихся, порядке оформления возникновения, приостановления

и прекращения отношений между  МАОУ «Покровская СОШ» и обучающимися и

родителями (законными представителями)   несовершеннолетних обучающихся,

утверждённое  приказом по МАОУ «Покровская СОШ»  № 42 от 15.03.2019 года:

изложить раздел «Восстановление обучающихся» в следующей редакции:

4.1 Обучающийся, отчисленный из школы по своей инициативе или инициативе

его родителей (законных представителей) до завершения освоения основной

профессиональной  образовательной программы, имеет право на

восстановление для обучения в школе.

4.2  Восстановление лица, отчисленного из организации, осуществляющей

образовательную деятельность, до завершения освоения основной

профессиональной образовательной  программы осуществляется по его

собственной инициативе при наличии следующих условий:

- не истек пятилетний срок после отчисления из образовательной организации;

- в образовательной организации имеются свободные места;

- восстановление может быть произведено не ранее завершения учебного года

(семестра), в котором указанное лицо было отчислено.

4.3  Порядок и условия восстановления в организации, осуществляющей

образовательную деятельность, обучающегося, отчисленного по инициативе этой

организации, определяются локальным нормативным актом образовательной

организации:

4.2.1 восстановление осуществляется по личному заявлению обучающегося на имя

директора,  заявление регистрируется в  журнале регистрации заявлений;

4.2.2  при необходимости полного повтора учебной̆ программы  обучающийся

восстанавливается в начале периода, по итогам которого у него имеется

академическая задолженность;

4.2.3 восстановление без повторного обучения производится после ликвидации

обучающимся имеющихся академических задолженностей̆;

4.2.5 для приема пересдачи создается комиссия в составе трех экзаменаторов.

4.2.6 лицо, не прошедшее итоговые аттестационные испытания  или получившее на

итоговых аттестационных испытаниях неудовлетворительную оценку, может быть

восстановлено для повторного прохождения итоговых аттестационных испытаний

не ранее, чем через неделю;

4.2.7 восстановление производится приказом директора.

3. Внести изменения в приказ по МАОУ «Покровская СОШ» №151 от 03.09.2019 года в

части  внесения изменений в Отчет о самообследовании МАОУ «Покровская СОШ» за

2018 – 2019 учебный год: раздел «Развитие материально – технической базы школы в

2018 – 2019 учебном году» дополнить частью «Динамика позитивных изменений МТБ

ОО».

4. Администратору школьного сайта Ворониной Е.В. вышеуказанные локальные акты

МАОУ «Покровская СОШ» с изменениями разместить на официальном сайте

образовательной организации в срок до 25.01.2020 года.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы                                                                     Н.В.Орлова